令和 7 年 7 月吉日

会員各位

熊本県臨床検査技師会

染色体・遺伝子部門 （笹田 景子）

令和 7 年度 第 1 回染色体・遺伝子部門研修会のご案内

時下、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

固形腫瘍を対象とした「がんゲノム医療」に、今年からは造血器腫瘍の遺伝子パネル検査もス

タートしました。

今回、熊本大学病院がんゲノムセンターでの「エキスパートパネルについて」、また「新たな

造血器腫瘍の遺伝子パネル検査」について講演いただきます。知識を得る機会として気軽に参加

いただければ幸いです。

この研修会は、Zoom での web 開催となります。事前登録制となりますので下記の参加申込

手順にそって必須事項を入力の上、登録をお願い致します。ぜひご参加ください。

敬具

記

◎日 時：令和 7 年 8 月 19 日（火曜日）18：00〜19：00

◎会 場：web 開催

◎内 容：『がんゲノム医療』

      ・固形がんの検査結果の解釈のプロセス：エキスパートパネルについて

      ・新たな造血器腫瘍遺伝子パネル検査について

      ・課題と今後の展望について

      ・二次的所見について

     講師：熊本大学病院 がんゲノムセンター

        神力 悟 先生

        熊本大学病院 認定遺伝カウンセラー

        安部 東子 先生

◎参加費：無料 (非会員は 3000 円です。)

◎参加申込手順：

 熊臨技 HP ⇒ 『学会・研修会案内』 ⇒ 『日臨技事前参加申込みサイトで事前登録する』

⇒ 該当の研修会を選択し、参加申し込みを行う

メールフィルタ機能で返信メールが届かない方がいらっしゃいますので事前に受信設定を確認

してください。尚、Web 研修後はレポート提出まで完了しないと生涯教育の点数が付与されま

せん。詳細は、熊臨技 HP ⇒ 申請書・マニュアル ⇒ 【Web 研修会参加の操作手順】を参照し

てください。

≪問い合わせ先≫

熊本大学病院 中央検査部 笹田景子

電話番号：096-373-5817

Email：ksasada@kuh.kumamoto-u.ac.jp